
  

 

    
 

V Praze dne 11. prosince 2023 

č. j.: UKPF/611782/2023 

 

1 

Zápis z 69. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 11. prosince 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Honusková, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 3. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

dne 11. prosince 2023. Klíčovým projednávaným bodem byla novelizace Vnitřního 

mzdového předpisu – ideový záměr. Záměrem vedení UK je sjednotit tarify v jednotlivých 

mzdových třídách od října 2024. Pro tarify na fakultě by to znamenalo zvýšení současných 

tarifů. Nicméně zásadní otázkou je financování tohoto opatření, kdy návrh rektorátu 

předpokládá, že peněžní prostředky poskytnuté MŠMT by byly rozděleny mezi všechny 

fakulty a součásti. Fakulta společně s FF, FHS a PedF mají k tomuto zásadní výhrady, neboť 

se domnívají, že by tyto prostředky měly být rozděleny pouze mezi fakulty, na nichž 

průměrná měsíční mzda je nižší než průměrná měsíční mzda na veřejných vysokých školách. 

V tomto směru uplatnily k materiálu společné stanovisko a připomínky. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že knihovna bude o zkouškovém období mimo obvyklou 

otevírací dobu ve všední dny otevřena také v sobotu, konkrétně: 

6., 13., 20., 27. ledna a 3., 10. února 2024 – od 10.30 do 18.00 hod. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že od rektorátu přišla nabídka na školení formou workshopu 

k problematice tzv. měkkých cílů (zabezpečení budovy), přičemž je nyní primárně určeno 

managementu fakulty. Jelikož je kapacita těchto školení zatím nenaplněna (termíny níže), 

tak je možnost využít kapacitu i pro další zaměstnance fakulty, přičemž zájemci mohou své 

přihlášky zasílat na tajemnik@prf.cuni.cz, a to do 15. prosince 2024. 

Termíny školení: 

8. ledna 2024 – v 10 hod., Zelená posluchárna 

16. ledna 2024 – v 10 hod., Zelená posluchárna 

20. února 2024 – v 10 hod., Zelená posluchárna 

22. února 2024 – v 10 hod., Zelená posluchárna 

mailto:tajemnik@prf.cuni.cz


2 

2.3. Proděkanka Honusková společně s tajemníkem fakulty Hájkem představili připravenou 

anketu k nabídce občerstvení na fakultě mimo menzu, tj. anketa se týká provozu kavárny 

v přízemí, bufetu v 1. suterénu a prodejních automatů v budově. Tato anketa bude spuštěna 

v následujících dnech. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Právnický akademický spolek Juristi 

Vánoční schůze spolku, datum konání: 15. 12. 2023 (od 18:00 do 23:30), místnost 

bude upřesněna 

2.4.2. ELSA Praha, z. s. 

Vánoční promítání s ELSA Praha, datum konání: 20. 12. 2023 (od 18:00 do 22:00), 

m. č. 303 

2.4.3. společnost Natacto, s.r.o. - pronájem 

natáčení části reklamního spotu na mobilní telefon N3 LEICA/XIAOMI, datum konání: 

6., nebo 7. 1. 2024 (půlden), m. č. 201, přilehlé chodby atd. 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica společně s místopředsedou AS PF UK kol. Linzerem informovali 

o zasedání pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, které se konalo dne 

8. prosince 2023. Předmětem zasedání byly zejména aktuální informace o přípravě 

standardů školitele na UK a o připravovaných opatřeních na univerzitě s ohledem 

na připravovanou reformu. Bylo anoncováno, že detailní informace ohledně těchto opatření 

budou ze strany Univerzity sděleny v únoru 2024. 

3.2. Proděkan Handrlica dále informoval o tom, že připravované standardy školitele byly také 

projednány fokusní skupinou doktorandů, ve které naši fakultu zastupuje Mgr. Petra 

Kotápišová. Kolegium děkana poděkovalo Mgr. Kotápišové za reprezentaci naší fakulty 

v tomto poradním orgánu. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Kolegium děkana schválilo předložený návrh kurzu pedagogických dovedností, který má 

fakulta povinnost přichystat na základě opatření rektora č. 37/2023. Kurz je určen zejména 

pro začínající akademické pracovníky, kteří ho při velikosti úvazku od 0,5 budou mít 

v souladu s opatřením rektora od roku 2026 povinný. Otevřený bude ovšem všem 

akademickým pracovníkům, kteří mají zájem dále zlepšovat své didaktické dovednosti. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval, že kolegium rektorky schválilo nominaci prof. Bílkové 

a doc. Ondřejka do odborného panelu RVVI. Kolegium děkana oběma nominantům 

blahopřeje a věří v další úspěšný postup ve věci. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že Evropská kancelář RUK plánuje cca od ledna 2024 

zahájit přechod agendy programu Erasmus+ do vlastního online prostředí v rámci 

celoevropského projektu „Erasmus without Paper“. V první fázi začnou být v online 



3 

prostředí uzavírány a evidovány bilaterální dohody s partnerskými univerzitami v zahraničí, 

v dalších fázích do tohoto prostředí přejde i správa všech individuálních mobilit studentů 

a zaměstnanců (incoming i outgoing). 

6.2. Kolegium děkana schválilo přiznání jednoho stipendia ze stipendijního fondu PF UK ve výši 

13 037 Kč na zahraniční studentskou mobilitu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


